
COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 24  del  11-02-2020 1 

         COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

N.24     DEL 11-02-2020 

 

Oggetto: COMUNE DI FIUMINATA/MIUR. RICORSO STRAORDINARIO AL 

CAPO DELLO STATO. IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO 

LEGALE.  

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di febbraio, nella Sede 
Comunale, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con deliberazione n. 9 del 30/01/2020 la Giunta Comunale ha affidato 

all’Avv. Fabio Pierdominici del Foro di Macerata l’incarico legale per la  proposizione 

del ricorso straordinario al Capo dello Stato avverso il Decreto Direttoriale del MIUR n. 454 

del 09.10.2019 con il quale è stata approvata la graduatoria finale relativa al bando MIUR 

denominato “Sisma 120” che prevede il finanziamento di interventi finalizzati alla messa in 

sicurezza, all’adeguamento antisismico e/o nuova costruzione di edifici pubblici adibiti ad uso 

scolastico ricadenti in zone sismiche 1 e 2 delle quattro regioni del centro Italia interessate 

dagli eventi sismici del 2016 e 2017; 

Visto che il suddetto professionista, per l’affidamento dell’incarico in oggetto, ha 

presentato un’offerta per una spesa di circa € 2.500,00 oltre IVA e CAP come per 

legge;  

Considerata l’offerta di € 3.100,00 (IVA e CAP compresi) presentata dall’Avv. Fabio 

Pierdominici  congrua sulla base delle tabelle dei compensi professionali stabilite dal 

Ministero della Giustizia relativamente all’Albo professionale di appartenenza; 

Rilevato inoltre che per la proposizione del ricorso in oggetto è necessario 

impegnare l’ulteriore somma di € 650,00 per spese di notifiche e deposito; 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 24  del  11-02-2020 2 

Ritenuto quindi di prenotare sul capitolo 138 l’impegno di spesa per la somma 

complessiva di € 3.750,00 comprensiva di tasse ed accessori per l’affidamento 

dell’incarico in oggetto; 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è individuato nel firmatario del 

presente atto; 

Visti 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016; 

 le Linee Guida ANAC n. 12 “Affidamenti dei servizi legali” approvate con 
delibera n. 907 del 24 ottobre 2018; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i 
pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 3.750,00 (comprensiva di IVA e CAP 
come per legge e oneri accessori) per il conferimento dell’incarico legale di cui in 
premessa all’Avv. Fabio Pierdominici del Foro di Macerata. 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 3.750,00  al capitolo 138 del bilancio del 
corrente esercizio in corso di predisposizione, nel rispetto delle norme e dei 
principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. 
Lgs. n. 126/2014.  

3. Di liquidare successivamente, al professionista incaricato, la somma dovuta dietro 
presentazione di idonea documentazione comprovante l’avvenuta prestazione. 

4. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di 
spesa adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica. 

5. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per quanto 
di competenza. 

6. Di dare atto che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla 
pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 24  del  11-02-2020 3 

7. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del decreto legislativo 18.08.200 
n. 267. 

 

 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 24  del  11-02-2020 4 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to FERIOLI STEFANO 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toFERIOLI STEFANO  

Li, 11-02-020 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 11-02-2020    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 14-

02-020 . 

 

Li 14-02-2020                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to FERIOLI STEFANO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

FERIOLI STEFANO 

Li 14-02-2020 

 


